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Verksamhetsberättelse 2019 
Leksandskretsen ”Med väder och vind” 
Naturen, mötena och gemenskapen. 

Under 2019 drog vi ner på antal aktiviteter. Vi ord-
nade fem härliga utflykter i naturen i Leksand, och 
samkörde några aktiviteter med Leksands fågelklubb 
och Studiefrämjandet. Men vi märker att styrelsen 
och kretsen behöver nya drivande krafter. 

Vi har även engagerat oss i vissa lokala frågor tack 
vare vår ordförandes drivkraft. 

Nu hoppas vi att det kommer in fler personer som 
vill verka för vår natur och miljö så att vi kan fortsätta 
göra bra saker för Leksand. 

Flera av dem som varit med i styrelsen i många år har 
valt att inte fortsätta år 2020. 

Vi tackar dem stort för det engagemang och den tid 
de gett under de här åren.

Styrelsen

Vem blir inte glad av sådana här lysande tofsar? Varglav i sin älskade natur. Foto: Åke Tidigs

Vill du hjälpa till? 
Vår ambition är att hålla Naturskyddsföreningen i 
Leksand aktiv, tillgänglig och synlig. Vill du hjälpa till? 
Du är mer än välkommen att delta i styrelsearbetet 
i kretsen, eller hitta på aktiviteter i vår anda under 
året. Ju fler saker som händer desto roligare! 

Vi har ca 400 medlemmar. Vi satsar på att vara ute 
mycket, koppla bort från stress och brus. Vi håller 
utflykter och arrangerar föredrag och evenemang. 

Våra utflykter är nära och oftast lättillgängliga vilket 
lockar många deltagare att upptäcka den vackra natu-
ren i Leksand.

Det mesta av vårt arbete bedrivs utomhus och vi vill 
att det ska vara lättsamt, kravlöst och lustfyllt. Därför 
har vi devisen ”Med väder och vind.” 

Välkommen att värna om natur och miljö tillsammans 
med ett erfaret gäng!

Kontaktuppgifter finns på:  
leksand.naturskyddsforeningen.se.
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Det började med en kylig morgon men solen kom 
fram och det blev varmare när vi anlände till Forsbo-
darna via Djura. Fäboden tillhör i huvudsak Fors by i 
Djura, och ligger nära gränsen till Gagnef. 

Vi var 19 glada deltagare som strövade runt mellan 
fäbodgårdarna, som inte längre är i bruk i sitt ur-
sprungliga syfte. Numera används så gott som alla till 
fritidshus, mest sommartid och under älgjakten. 

Vi hörde en hel del fågelsång, till exempel trastar och 
bofink, och som extra ”krydda” såg vi en vacker hugg-
orm som värmde sig solen.

Vandringen avslutades med fika vid en gård högst upp 
i fäboden med en vidunderlig utsikt över Flosjön.

Åke Tidigs, utflyktsledare

Forsbodarna 
28 april 2019

Härlig vårsol och vidunderlig utsikt vänder alla åt samma håll. Foto: Åke Tidigs

Årsmöte i mars
Söndagen 11 mars hölls vårt trevliga årsmöte i fågel-
klubbens lokal i Norsbro. På grund av kraftigt snöfall 
så var vi inte i Gryssen som vi tänkt från början.

Årets utflykter och aktiviteter

Högst upp på Fallberget (nära Norr Rälta) med fika-
paus bland härliga mossor, lavar och tjäderspillning. 
Foto: Åke Tidigs

Trädgårdsmässan i Tällberg
Tillsammans med Studiefrämjandet deltog vi på den 
populära och välbesökta trädgårdsmässan på Villa 
Långbers i Tällberg 11-12 maj. Där kunde man prata 
natur med oss och höra om Naturskyddsföreningens 
arbete.

Nattsångare på Naturnatta
Den 5 juni samlades ett stort gäng på kvällen för att 
lyssna  efter nattsångare. Vi gick runt Limsjön och 
lyssnade till kvällens och nattens ljud. 

Samarrangemang med Leksands fågelklubb.
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Vi var 3 glada vandrare som denna vackra sensom-
mardag begav oss till kommunens nya naturerservat 
mellan Romma och Hisvåla. Vi var förvånade att inte 
fler ville vara med då det var en mycket varm och solig 
dag och semestrarna borde vara slut för de flesta. 

Reservatet är 116 hektar stort och bildades av Läns-
styrelsen. 

Först besteg vi Romberget och sluttningen var bitvis 
mycket brant. Svettiga och betagna av skogens skön-
het intog vi fikat på toppen. En viss utsikt över nejden 
hade vi också. Efter detta ville vi inte ge oss utan gick 
även upp på Bodbergets ena topp där vi åt upp resten 
av fikat i gles och gammal hällmarkstallskog. 

Årets utflykter och aktiviteter

Romberget och Bodberget
25 augusti 2019

Har bänkat sig för fika, navigering och utsikt uppe på Romberget. Foto: Annika Varghans

Vi hörde skott och tog en omväg nerför sluttningen 
mot vägen där våra bilar stod parkerade nära den lilla 
skjutbanan. 

Det går bra att hitta i området redan nu men vi ser 
fram emot när Länsstyrelsen gör stigar, rastplatser, 
skyltar och markerar reservatsgränsen. Då blir områ-
det ännu mer tillgängligt och vi kan varmt rekommen-
dera ett besök.

Utflyktsledare Annika Varghans 
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Denna soliga och lite blåsiga söndag gjorde vi ett 
återbesök på Fjällberget. Förra gången vi var där var 
vid invigningen av naturreservatet 2015. Då hann inte 
alla upp på berget, utan var upptagna av att steka 
kolbullar.

Nu var vi sex personer, varav fyra stycken var med 
för första gången, som gav oss iväg på den blöta men 
lättgångna stigen. Väl uppe tog vi förstås en fikarast 
och kunde också plocka trattkantareller. Samtalet flöt 
lätt och det var roligt att knyta nya kontakter.

Utflyktsledare Karin Hjort

Årets utflykter och aktiviteter

Fjällberget 
15 september 2019

Fika i gott sällskap på Fjällberget. Foto: Henry Pollack

Bildbevis från toppbestigningen. Foto: Henry Pollack

Härlig luft, härlig natur. Foto: Henry Pollack
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Den 6 oktober hade vi en utflykt till Fallberget, väster 
om Asaklitt.

Det var en solig, frostig och vacker höstdag.

Det första som händer när vi kommer upp på berget 
är att vi får syn på både tjädertupp och tjäderhöna. 
De går på vägen en bit framför bilarna.

Väl framme vid vändplanen beger vi oss upp mot hö-
gre höjder med en fantastisk utsikt mot  Molnbyggen 
och Hästberg.

Hällmarker och gammal fin skog ramade in det bärris 
som vi gick fram igenom.

Det medhavda fikat smakade toppen innan vi gick ner 
igen med fickorna fulla av kantareller.

Utflyktsledare Gittan Lokgård

Årets utflykter och aktiviteter

Fallberget, Asaklitt
6 oktober 2019

Berättelser och trevlig samvaro. Foto: Gittan Lokgård

Sinnebilden av en skogsutflykt. Foto: Gittan Lokgård

En av skogens invånare kikar fram.  
Foto:Gittan Lokgård



6

Leksand 2020-02-26 Styrelsen för Naturskyddsföreningens Leksandskrets ”Med väder och vind”

genom Annika Varghans Stina Grönberg

Underskrifterna finns på originalhandlingarna.

Styrelse
Styrelse under verksamhetsåret 2019 har varit: Annika Varghans (ordförande), Gittan Lokgård, Kerstin Frånberg, 
Per Knies, Stina Grönberg, Karin Hjort, Åke Tidigs, Eva Grotander (kassör).  
Suppleanter: Lotte Schwarcz, Thord Lindkvist.

Styrelsemöten
Vi har haft två styrelsemöten under 2019.

Medlemmar
I slutet av 2019 hade vi 377 medlemmar i Leksandskretsen vilket är en minskning med 20 personer jämfört med 
2018. Återbäringen till kretsen blir 7760 kr.

Facebook och hemsida
Naturskyddsföreningen Leksand finns med på facebook. Följ gärna vår sida för att få information om kommande 
utflykter och evenemang!  

Vi har hemsida också, med adressen: http://leksand.naturskyddsforeningen.se/. Där finns planerade aktiviteter 
och några tillbakablickar från utförda aktiviteter, kontaktuppgifter till styrelsen och annat aktuellt.

Ekonomisk rapport
I år är årets resultat: vinst 2 702 kr och eget kapital vid årets utgång är 22 796 kr.  

Se även resultat- och balansräkning 2019.


